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Megjelea minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom 

dájaban vétetnek fel.

Felelős szerkesztő :

NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak;
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Biidapést, október 5. Hivatalos je
lentés.

Az olasz hadszíntér.

A harcvonalon a helyzet változatlan. 
Az ellenség a vilgereuthi és a lafrauni 
fensikon tegnap nem ujitotta meg a 
támadásait.

Délkeleti hadszíntér:
Csapataink a Drina menti határon 

kiindulva szerb területen portyaztak, 
foglyokat szállítottak be, egyébként nincs 
nevezetesebb esemény.

HÖEER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztálya.

Berlin, október 5. A nagy főhadi
szállás jelenti:

Nyugati hadszíntér.
Az angoloknak a Loostól északra levő erődmü elleni sikertelen támadá

saik alkalmával az angolok halottakban 
w sebesültekben szenvedett igen je
lentékeny veszteségeken kívül több 
mint 80 foglyot és két aknavetőt hagy
tak a Kezünk között. Azon árokrészt, 
melyet a franciák a Givenehytöl észak
nyugatra fekvő magaslaton megszállot
tak, tegnap viszafoglaltuk. Eközben 4 ' 

íranciá gépfegyvert zsákmányoltunk. | 
Champagneban az ellenség erősebb 
tiizéségi tűz allalt tartotta a Sondinlöl 
északnyugatra levő állást, ahol az j 
ellenség előre nyomulását Vauquoisnál I 
aknarobantásokkal megelőztük az ellen
séget. Az ellenség számos aknáját szét
zúztuk.

Legfőbb hadvezetőség. 
Miniszterelnöks. sajlóoszt.

Meleg ruhát a katonáknak

Itthon ragyogó napsugár koszönt ránk 
délelöttönkint, de a messzi harctéreken 
már beállott a hideg, esős őszi idő s 
a hegyek között a hó is lehullott. Aki 
itthon az eső elöl meghúzódhat és a 
hideg ellen védekezhet, gondoljon csak 
az átázott és didergő harcosokra, akik 
érettünk, a hazáért küzdenek és szen
vednek szeretettel és panasz nélkül. 
Ne is engedjük hogy panaszra okuk 
legyen, hisz oly kis áldozattal lehe
tünk segítségükre. Módunkban áll vé 
deni a mi véreink, fiaink, testvéreink 
épségét, egészségét, megacélozhatjuk 
elszántságukat, ébren tarthatjuk lelke
sedésüket és harci szellemüket. Szere
tetünk megnyilatkozására itt van az 
alkalom: meleg ruhát kér a katonák 
számára a honvédelmi minisztérium 
Hadsegélyezö Hivatala.

A kincstár ad ruhát minden kato
nának, de a sok viztöl sártól bizony 
az lassanként elpusztul, meg is férge
sedig. Pótolni kell mással. Ez meg is 
történik. De sok más apróság van, ami 
megkönnyíti a nehéz szolgálatot, külö
nösen a most következő erős téli idő
szakban. Mily jól esik például egy pár 
új gyapjú-kapcát felhúzni a régi he
lyett. A hazuiól küldöitt jó meleg térd
védő és érmelegitö is kitűnő szolgálatot 
tesz I Ha minden család csak néhány 
darabot ad, elláthatjuk az összes ma
gyarországi csapatokat. Magyar asszo
nyok, magyar leányoki Hozzátok szól 
kérésünk elsősorban. Kössetek érme- 
legitöt, térdvédöt, sálat.

Aki jobban szeret varrni, mint kötni, 
az is hasznára lehet a katonaságnak. 
Készítsenek vízmentes szövetből lövész- 
kezlyüt, jó meleg béléssel, vagy csinál
janak olyan baslikot, amelyik nemcsak 
a fejet, hanem a vállakat is védi a hó, 
az eső, a szél ellen. Van a basliknak 
egy olyan fajtája is, a melyiket a sap
ka allatt viselnek, ez könnyebb csi
nálni, a hozzávaló vékony flanel elő
kerül minden ruhaszekrényböl. Kötött 
hósapkák most nem kellenek, részint, 
mert kevés gyapjú-fonál van, részint, 
mert még van belőle készlet. Most egy 

nagyon vékony, rugalmas szöveti! 
anyagból csinálják a hósapkákat, ennek 
olyan az alakja, mint egy zsák, mely 
mindkét végen nyitva van. Egyszerű, 
de jó és hasznos darab.

Az is becses adományt nyújt, aki 
kötött sál helyeit puha, vékony gyap
júból (gyapjú szövetből) készít sálat, 
elhasznált, megunt vagy divatját múlt 
selyem ruhadarabból is készíthető ilyen 
sál, a maradványból pedig egy pár 
kapca is kikerül.

Hogy mit, hogyan és milyen anyag
ból kell készíteni, arra nézve minden 
felvilágosítást megad a honvédelmi mi- 
nisterium Hadsegélyzö Hivatala. E hi
vatal tájékoztatót bocsájt ki, ebből min
dent megtudhatnak azok, akik érdek
lődnek katonáink sorsa iránt. Főispáni 
és főszolgabírói hivatalok, községi elöl
járóságok, fogják elsősorban megkapni 
ezt a rajzokkal ellátott tájékoztatót, de 
szívesen elküldik mindenkinek, aki 
kéri. Hadsegélyzö Hivatal (Budapest, 
Képviselőházi épület) különben is nagy 
készséggel válaszol minden hozzá in
tézett érdeklődésre és szívesen áll ren
delkezésre azoknak, akik a jótékony 
munkában támogatni akarják. A felso
rolt meleg óvóruhakhoz való gyapjúfo
nál nemsokára már hapható lesz Bu
dapesten a Pesti Hazai Első Takarék
pénztár és a Magyar Leszámítoló és 
Pénzváltó Bank összes intézetéinél, to
vábbá vidéken a főispáni és főszolga
bírói hivataloknál.

A bajaiak hadiadója.
A zombori pénzügyigazgatóságnak a bajai- 

akra vonatkozó hadiadó kivetési lajstroma 
alapján, amely 53 egyénre tartalmazott ja
vaslatot, a bajai adófelszólamlási bizottság 
az elmúlt héten megkezdett és befejezett tár
gyalásai során 38 egyénre nézve Ítélt 20000 
koronánál több évi jövedelmet, és állapította 
meg ehhez képest a hadiadót.

Itt közöljük a hadiadót fizetők névsorát.
azoknak a hadiadó alapjául vett jövedelmét, 
és a reájuk hiszabott hadiadót:

HadijÖvodelotn Hadiadó

Dely Géza K. 26672'56 818’30
Drescher Gyula , 22693’12 810 —
Érti János . 29630-— 1050 —
Fischer Adolf . 23127'— 810-—
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dasági eleiére igen jellemző adatul szolgálnak. 
Az adófelszólamlási bizottság minden egyes i

Hadijövadelem Hadiadó

Fischhof Zsigm. dr. K 20827’80 730 —
Friedmann. Miksa „ 20560'60 730 —
özv. Fúró Lajosné „ 21310 — 73O-—
Goldschmidt Zsiga „ 20606-10 730‘—
Grauaug Lipót „ 22584’34 810'—
Grünhut Miksa „ 29896’96 1050’—
Joánnovits Milán , 21803'56 73O-—
Juray KáJoly dr. „ 20067 73 702 —
Kiéin Sándor 27040’24 970 —
Krausz Jakab „ 45775-68 1920 —
Milkó Mátyás „ 47960 — 1920 —
Michitsch István hagy. „ 23284’16 810 —
Miiller József 21885 — 730 —
özv. Natti Józsefné 26393 80 970-—
Fóliák Bernát „ 25693-68 890 —
Pollák Illés „ 37197 57 1420'—
Pollák Lajos „ 2760987 970-—
Reich Gyula „ 29893-84 1050 —
Reich Vilmos „ 2906306 1050'—
Róna Dezső dr. „ 18422 70 65441
Rosenberg Samu dr. „ 79734'01 3520'—
Schossberger Miksa „ 21907 — 730 —
özv. Schőn Antalné „ 20800’— 730-—
Schőn Géza „ 3534196 1320’—
ö. Schumacher F.-né „ 70448 — 3120’—
Schwarcz József „ 28479'92 1050 —
Szász Ottó „ 22548’94 810'—
Székely Leó „ 38987'90 1520 —
Szutrély Lipót „ 1956833 535'10
Traíikant Károly „ 30316 34 1130'- -
Tománovits György „ 120000’— 6058 —
Weidingtr Dezső „ 67416 02 2920 —
Weidiger Gyusztáv „ 20100'— 736'—
Zweig Mór „ 21457’50 730-—

A 38 adózó félnek m é. jövedelme tehát
1,237.305 kor. 47 fillér, a reájuk kivetett
hadiadó összege pedig 48.188 kor. 60 fillért
tesz ki, amely összegek a háborús év gaz-

félnek a határozatát Írásban már nregkül- 
dötte.

Az alábbi közlemény szives közzétételét 
kéri a Ministerelnökség sajtó osztálya.

Heves vármegye feldúlt tűzhelyeinkét t : 
A Khuen-Héderváry Károly’ gróf elnöklete ' 
alatt álló Országos bizottság nem rég kö
zölte, hogy Heves vármegye közgyűlése , 
2000 koronát szavazott meg egy ujrafeiépi- 
tendő kárpáti falu községházának költségeire. 
Ennek a közlésnek kiegészítéséül Heves 
vármegye alispánja a mai napon közölte 
Khuen-Héderváry Károly gróffal, hogy a 
vármegye egy egész Sárosmegyei falunak ! 
ujrafelépitésére vállalkozik. A költségeket a 
vármegye gyűjtés utján Eger varosának és 
a vármegye községeinek hozzájárulásával 
fogja megszerezni. Ez a gyűjtés az alispán | 
közlése szerint eddig már körülbelül 55.000 I 
koronát erebményezett és miután ezek az 
összegek a vármegye egyik felében adattak 
össze, tehát előrelátható, hogy Heves vár
megye adománya végeredményben megfogja 
haladni a 100.000 koronát. Heves vármegye 
hazafias közönsége tehát ezekben a nagy 
napokban is azt a kiapadhatatlan áldozat
készséget tanúsítja, mely oly lángoló betűk
kel van beírva ennek a megyének dicső 
történetébe.

Adakozunk a vak katonáknak.

HÍREK.

Pilgármesterválasztás.
A f. hó 9-iki, szombati közgyűlésnek 

mindenesetre legkimagaslóbb és a vá
ros jövőjére messzire kihaló pontja: 
a polgármester választási aktus lesz. 
A polgármesteri állásra az egyedüli 
pályázó az elmúlt héten ünnepélyesen 
meghívott Vojnils Ferencz polgármes
terjelölt, a kinek személyében a város 
törvényhatósági bizottságának bizalma 
öszponíosul, és Így kétségtelen, hogy 
a polgármestert választó közgyűlés 
Vojnjts Ferencz, polgármesterjelöltét 
ülleli a város polgármesteri székébe 
a liádicziókhoz híven, a szokásos ün
nepségek mellett. Az uj polgármester 
tiszteletére f. hó 9-én szombat este 
Preimájer Pál casinói vendéglőjében 
bankett lesz, amelyre az aláírási iveket 
már kibocsátották. Az aláírási iveket 
f. hó 7 én vonják be.

— Rendes közgyűlés. Baja város törvény
hatósági bizottsága folyó évi október hó 9-ik 
napján d. u. 4 órakor rendes közgyűlést 
tart, melynek tárgysorozata a következő: 1. 
Polgármester időszaki jelentése a közigazga
tás állapotáról. (Polgármester h.) 2. A nyug
díjazás folytán megüresedett polgármesteri 
állásnak választás utján leendő betöltése. 3. 
A városi tanács javaslata a megválasztandó 
polgármester részére személyi pótlék meg
szavazása ügyében. (Tb. főjegyző.) 4. A in. 
kir. honvédelmi miniszter urnák körrendeleté 
a pálinkafőző kis üstöknek katonai célokra 
igénybe vétele tárgyában. (Katonaügyi ta
nácsnok.) 5. A bajai nyomdatulajdonosok 
kérvénye a városi nyomtatvány árak fele
melése iránt. (Gazd. tanácsnok.) 6. A Sze
gedi Bankegyesület Részénytársaságnak aján
lata Flórián-utca 48. és 52. számú házai 
eladasa iránt. (Gazd. tanácsnok.)

— A király nevenapja. A király nevenap- 
jának évfordulóját a szokásos ünnepséggel 
ülte meg a hivatalos világ. A középületekre 
és sok magán házra kitűzték a nemzeti lo
bogót. A templomokban mindenütt istentiszte
letet taitottak a királyért. A hivatalos isten
tisztelet délelőtt 9 órakor volt a plébánia 
templomban. Az ünnepi misét fényes segéd
lettel Vojnits Dániel apátplébános mondotta, 
melyen a m. kir. méntelep tisztikara, továbbá 
az élelmezési és katonai korházak tisztikara 
és a hatóságok fejei vettek részt.

— Katonai kitüntetés. A király Sándor 
Béla dr. a 78-ik gyalogezred tartalékos had
nagyának — földinknek — kiváló haditet- 
teáért a hadiékitrnényes 111-ik osztályú kato
nai érdemkeresztet adományozta.

— A nópnevelésügyi bizottság f. hó 4 én 
tartott ülésében a városi polgári iskola osz
tályai párhuzamosításának kérdésével fogjál- 
kozván, javasolta a 11-ik és 111-ik osztálynak 
a polgári iskola igazgatósága által kért pár
huzamosítását, s kimondta határozatában azt 
Is. hogy a IV-ik osztály párhuzamosításának 
előkészítését ugyancsak szükségesnek tartja.

— Kinavezés A ni. kir. pénzügyminiszter 
Osztrogonác Sándor bajai kir. adóhivatali 
gyakornokot a battonyai kir. adóhivatalhoz

a XI. fizetési osztályba sorozott adótisztté 
nevezte ki.

-- Október 6. Az aradi vértanuk halálá
nak évfordulója alkalmából szombaton dél
előtt 9 órakor a helybeli plébánia templomban 
ünnepi gyászistentisztelet volt, melyet Molnár 
Vilmos cs. és kir. tábori lelkész celebrált 
fényes papisegédlettel. A gyász jelül igen 
sok középületre gyászlobogót tűztek ki.

— Kirendelés. Az igazságüminiszter Nagy 
Antal, nagylaki kir. járásbíróság mint tele- 
könyvi hatóság területén folyamatban levő 
telekkönyvi betétszerkesztési munkálatoknál 
alkalmazott önálló hatáskörrel felruházott 
betétszerkesztő írnokot szolgálat tételre.ide- 
iglenesen a bajai kir. járásbírósághoz ren
delte ki.

— Öngyilkos öreg asszony. Tresz Anna 
78 éves öreg asszony a Fehérló ulca 29 sz. 
házban lugkő oldatott ivott. Mire hozzátar
tozói észrevették azzonal orvosért futottak, 
és az bár gyorsan ott termett már nem se
gíthetett — az üreg asszony meghalt. Mint 
a vizsgálat megállapította az öngyilkoság oka 
az öreg néni gyógyíthatatlan betegsége volt.

— A fogyasztási szövetkezet alapszabá
lyait 1—2 hét múlva azok a tagok fogják 
megállapítani. akik addig beiratkoznak. A ter
vezet a jegyzett részjegyek ötszöröséig való 
felelősségről szól ugyan, de enek a bekö
vetkezését a kereskedelmi törvény, mely az 
igazgatóságra teljes anyagi felelősséget is ró, 
majdnem föltétlenül kizárja, mert hiszen a 
szövetkezet a törvényszerint már akkor föl
számolni köteles, ha a befizetett részjegyek 
fele értéke elveszett volna. Miután a rész
jegyek nemcsak minden valószínűség szerint 
5°/o kamatjövedelmet hoznak, hanem a ta
gok az üzleti haszonból — bevásárlásaik 
arányában — osztalékot is kapnak, a rész
jegyek váltása igen jó tőkebefektetésnek is 
Ígérkezik. Ezen felül a bevásárlásnál a ta
gok mintegy 15°/o-ot megtakarítanak, mert 
— normális viszonyok között — ekkora a 
külömbség a szövetkezeti és a kereskedői 
árak között. A szövetkezet nemcsak fűszert, 
hanem a háztartás körébe tartozó minden 
dolgot fog árusítani.

-- Halálozás. Érdekes alak tűnt le Baja 
utczairól: Obád István •— e néven aligha 
ismeri valaki — Vak Pista volt a neve. 
Amint botjára támaszkodva, biztos léptekkel 
haladt át a város utczáin, terein, megbíza
tásokat elvállalt s azokat pontosan teljesítette, 
pénzt váltott, mindenről beszélgetett, senki 
sem vette volna észre, hogy már kora gyer
meksége óta elvesztette szemevilágát. Úgy 
beszelt, mindha mindent latna; „Megyek 
tüzet nézni”, „Ott láttám az ügyved urat a 
kaszinó előtt", stb. Egy időben kisegítő ha
rangozó is. volt, de hamarosan lemondott e 
magas állasról azon mentegetőzéssel, hogy a 
toronyban nagyon sötét van s nem latja jól 
a lépcsőket. Az újabb kor művelődése sem 
suhant el nyom nélkül fölötte. Mindenről 
biztos értesülései voltak, s ha kérdezték, hon
nan tudja mindezt, nyugodtan felelte: „Hát 
az újságokban olvastam”. Most már a sii 
söletsége borul fáradt testére, de reméljük, 
hogy lelki szemeivel annál világosabban látja 
a lét titkait.

— Külföldön megvizsgált és alkalmasnak 
talált 1897 évi születésű népfölkelésre köte
lezettek tényleges szolgálatra szintén a folyo 
évi október hó 15-én tartoznak bevonulni. 
A már felhívott születési évfolyamokhoz tat- 
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tozó és külföldről jövő alkalmas népfölke
lésre kötelezettek jelentkezésük alkalmával 
azonnal bevonulni tartoznak, hacsak a bevo
nulásra az illető képviseleti hatóságtól ha
lasztást nem nyertek. A néptölkelésre kötele
zettek a bevonulási napon a népfölkelési 
igazolványi lapon feltüntetett helyre legké
sőbb délelőtt 11 óráig tartoznak bevonulni.

Főmunkatársak :
Dr. BERNHART SÁNDOR és BOGOVICS BÉLA.

Nyilt-tér *)
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E rovatban közlőitekért nem vállal felelőséget a ' 
szerkesztőség.

Női
A Pozsonyi Kereskedelmi és Iparkamará
tól fentartott nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA :: 

------------- Pozsonyban. ---------------
Érettségi vizsg. Álláskdzv. Internátus.

■ ■ ■■■—.... Értesítőt kíván, küld az Igazgatóság.

Kereskedelmi 
tanfolyamot végzett leányka 

azonnali állás keres.
Cím: Baja, Erzsébet királyné-u. 40. sz.

Értesítés I
Van szerencsém értesíteni a n. é. 

közönséget, hogy 

mosó- és vasalló 
intézetemet itt Baján Flórián-utca 18. 
sz. alatt újból üzembe helyeztem, a hol 
mindennemű e szakmába vágó mun

kákat készséggel elvállalok.
Kívánatra fenyvasallásra ház* 

hoz is megyek.
Szives pártfogást kér 

kiváló tisztelettel
CSATAI ERZSÉBET

20866. kig. sz. 1915.

Hirdetmény.

Az 1886. évi XXI. t. c. 25. §-ának ren
delkezéséhez képest a legtöbb adótfizetö tör
vényhatósági tagoknak névjekyzéke minden 
éöben kiigazítandó, miért is felhívom inida- 
zokat, akik Buja város területén élvezett jö
vedelemre kirótt egyenes állami adó után a 
városi legtöbb adótfizetö bizottsági tagoknak 
1915. évi lajstromába való felvételre magukat 
jogositottakeak vélik, kogy az igazoló választ
mány által f. évi október hó 16. napján d. 
u. fél 4 órakor a városi székház 2. számú 
tanácstermében tartandó üiésen a törvény 
által nyújtott jogok és kedvezmények iránti 
igényeiket szóvsl vagy írásban annál is in
kább terjesszek elő, mert a kitűzött katáidö 
után az 1916. évi névjegyzéket az adóhiva
tali adatok alapján fogják összeállítani.

Az adóhivatali kimutatás a fenli livtár- 
időig a főjegyzői hivatalban délelőtt 9—11 
óráig megtekinthető.

Baja, 191 október 1.
Polgármester helyett:

Weisz Nándor
tanácsnok.

Kiadó w
a Haynald-utca 29. számú 
házban egy 3 szobás utcai 
és egy 2 szobás udvari lakás.

RakSápyi Papiul 
szakképzett gépész azonnali 

csépiéites gépjavítást 
keres. Lrtokezni lehet Rákóczy
Ferenc-utca 49. szám. Baja.
Bethlen Gábor-utca 2. sz. házban egy ’

Ráront szobás
utcai lafiás november 1-re és

Hétszobás udvari lakás
azonnal kiadó. Esetleg

bútorozott szoba
is azonnal kiadó.

EontOS 1 Nélkülözhetetlen 1 Nagyszerű 1

kevés pénzért finom lisztet készítő 
malma lehet.

Uj malomjárat!
Örlökövek, sikszilával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100—800 kilót, finom lisztet készít 

óránként 20—140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, SYéd marok- 
rakó és kévekötő aratógépek.

KELLNER és SCHANZER 
Budapest Kálmán-utca 3.

A kárpáti és lengyelországi harc
tér közelében elsőrendű temetke
zési vállalatot létesítettünk azon 
célból, hogy a csatatéren elesett 
hős haioitaínk exhumálását és 
hazaszállítását minél gyorsab
ban eszközölhessük.

Temetkezési vállalatunk ajánl
kozik sirlel!<utalásokra, végez ex
humálást és hazaszállítást, besze
rez szallilási engedélyeket s min
den e célra szolgáló összes iratokat. 

Olcsváry Gyula és Harczer Yiktor 
TEMETKEZÉSI VALLALATA 

U.kGVAR. Kishid-utca 3. szám 
Sürgönyeim:

OLCSVÁRY ÉS HARCZER, UNGVAR-

Novemberre
két egymásba nyiló bútoro

zott szoba kiadó.
Czirfusz Ferenc-utca 26.

Priiger Károly
fdifl-. női és gyermekrulia raktára, Baja.

Takarékpénztár épület.

Értesítés.
Alin!hogy többen azon téves értesí

tést szerezték, mintha én a „Práger 
Izidor és Tarsa“ cég tagja lennék, van 
szerencsém ezennel a n. é. közönség 
tudomására hozni, hogy én és öcsém 
üzlete teljesen külön áll és köztünk 
semmi érdekközösség nincsen.

Egyben van szerencsém a n. é. kö
zönséget értesíteni, hogy a legújabb és 
legdivatosabb női felöltök dús vá
lasztékban jutányos árban vannak rak
táron, valamint a legújabb öltönyszöve- 
tek is beérkeztek.

Kiváló tisztelettel
PRÁGER KAROLY.

Hirdetések felvétetnek a 
kiadóhivatalban.

Tanuló felvétetik
. .a Bárány-szállodában./.

Azonnal kiadó
a Bajai Takarékpénztár főtéri 
bérházában egy emeleti öt 
szobás sarok lakás, egy ki
sebb lakás és egy a főtérre 
néző bolthelyiség is.
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Kereskedelmi tanfolyamot kitünően 
végzett, komoly, szorgelmas hölgy sze
rény igények mellett

irodistanöi állást
keres. Gépírásban, könyvelés
ben és egyéb irodai munkálatokban 
ártas.

Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó lakás.
Gróf Széchényi-utca 14. számú ház 

(Lutheránus templom mellett) 2 utcai, ' 
4 udvari szoba, üvegezett folyosó és 
mellékhelyiséggel •’

1915. november hó 1 éré kiadó.
Értekezhetni Odabassits Gyula vá

rosi közgyám, házgondnoknál, városi 
székház, földszint 24.

Jókai Mór-u.5. számú ház
. . . eladó . . . 
Tudakozódni le
het Balku Gyulá
nál Z o m b o r, 
Bercsényi-utca » 

36® 18. szám alatt. a®

§ 
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üszők és várjii kártevései ellen biztosan védkezhetik a földbirtokos a 8 év óta kitünően bevált

COltltlV
magcsávazósrze alkalmazásával. A közelgő őszi vetéseknél nélkülözhetetlen annyiyal is inkább, mert 
rézgálic nem kapható. Kiváló eredmények, bizonyítványok! Nem befolyásolja a mag csírázását! Egyszerű 
alkalmazás! Olcsóbb mint a kékkő. Nagyszerűen bevált búza, rozs, tölgymakk, répáimig, kender, 

konyhavetemény, kukorica stb. csávázásánál. Próbálja meg saját érdekében!
Bizonyitványmásolatokat, használati utasítást es árajánlatot azonnal küld:

Dr. KELETI és MURÁNYI vegyészeti gyara, ÚJPEST,
valamint a íoelárusitó Dresclier Gyula, Baja.

POLITIKAI NAPILAP

NYOMATOD KAZAL JÓZIKF KÖNYVNYOMDÁJÁBAN BAJÁN.

A világháború minden mozzanatáról
a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritöbben 

térkép magyarázatokkal értesíti az olvasóit

AZ U.JSAG
Előfizetési árak: 

egy hónapra 
negyed évre 
fél evre 
egesz evre
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Budapest, — Rákóczi ut 54. szám.


